
Veřejnoprávní smlouva č. 65/G/2025

uzavřená podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů

o převodu finančních prostředků z rozpočtu města v rámci vyhlášeného Programu pro poskytováni dotaci pro rok
2025 Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, když tento převod finančních prostředků schválila rada
města/zastupitelstvo města dne 20.02.2025/06.03.2025 (dále jen ,,smlouva")

uzavřena mezi těmito stranami:

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Se sídlem Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Masarykovo nám. čp.1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Zastoupené: starostou města Petrem Soukupem
lČ: 00240079
DIČ: CZ00240079
Bank. spoj. :
Číslo účtu:
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

jiříVanÍček
Se sídlem: Černíky 9, 289 15 Kounice
lČ: 15353401
Bank. spoj.:
Číslo účtu:
(dále jen ,,příjemce")

Poskytovatel a Příjemce společně dále jen ,,smluvní strany" a každý samostatně též jako ,,smluvní strana"

1. Předmět a účel dotace

1.1. Rada/Zastupitelstvo Poskytovatele rozhodla/o svým usnesením č. ZM/2025/14/12 ze dne 06.03.2025
o poskytnutí dotace z Poskytovatelem vyhlášeného programu pro poskytování dotací na rok 2025 příjemci ve
výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

1.2. příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít způsobem uvedeným v této smlouvě.

1.3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni
ustanovení tohoto zákona.

1.4. Předmět, účel a podmínky poskytnutí dotace, jakož i způsob jejího řádného vyúčtováni příjemcem jsou
podrobně popsány a řídÍse:
1.4.1. Ustanoveními této smlouvy,
1.4.2 Příjemcovou ,,Žádostí o dotaci", kterou příjemce doručil Poskytovateli dne 13.01.2025 pod č.j.

5065/2025 (dále jen jako ,,Žádost") a která obsahuje zejména podrobný popis projektu (dále jen jako
,,účel dotace" nebo též jen jako ,,projekt"),
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4.3. Nejpozději do 15.02.2026, předloží příjemce Poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace
v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen jako ,,závěrečná zpráva a vyúčtování"). Závěrečná zpráva a
vyúčtováni se považuje za předložené Poskytovateli dnem jeho předáni k přepravě provozovateli poštovních
služeb nebo podáním na podatelně městského úřadu Poskytovatele v listinné podobě nebo podáním přes
datovou schránku Poskytovatele c5hb7xy v elektronické podobě.

4.4. V případě, že příjemce nepředložI řádně a včas závěrečnou zprávu a vyúčtováni nebo jeho část dle odstavce
4.3. této smlouvy, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. příjemce je v takovém případě povinen Poskytovateli tyto
zadržené prostředky vrátit, a to do 14 dnů od doručenivýzvy k vráceni zadržených prostředků.

4.5. Vyúčtováni provede příjemce formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s
uvedením výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů. Jako nutná součást vyúčtováni budou předloženy
zejména kopie dokladů o vynaložených nákladech včetně dokladů o zaplacení, tj. kopie dodavatelských faktur
s doloženým způsobem jejich úhrady, příp. jiné obdobné doklady o výdaji včetně příloh např. pokladních
paragonů, faktur uhrazených v hotovosti, poštovních poukázek a obdobných dokladů, které jasným a
srozumitelným způsobem vypovÍdajj o účelu, na který byla dotace poskytnuta. Účetní doklady musí splňovat
náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem Č. 563/1991Sb. o účetnictvia zákonem č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

4.6. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti dle požadavků smlouvy, je
Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtovánívy|oučit.

4.7. V případě, že dotace nepřesahuje 20.000 KČ (slovy dvacet tisíc korun), ustanovení odstavce 4.3. a 4.5. této
smlouvy se použiji pouze na základě písemné žádosti Poskytovatele. Nebude-li Poskytovatel požadovat postup
dle odstavce 4.3. a 4.5. této smlouvy, předloží příjemce Poskytovateli pouze finanční vypořádáni dotace dle
odstavce 4.1. této smlouvy, a to bez kopií dokladů o vynaložených nákladech.

4.8. výsledný podíl spo|ufinancovánj projektu Příjemcem dle předloženého vyúčtováni nesmí být nižší, než je podíl
spolufinancovánI projektu Příjemcem uvedený v odstavci 2.2. této smlouvy.

4.9. výše dotace uvedená v odstavci 2.1. této smlouvy je maximální a nemůže být překročena.

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. příjemce se zavazuje řídit se při použití a vyúčtováni poskytnuté dotace touto smlouvou a příslušnými právními
předpisy, zde zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví či zákonem Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodňotY a zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějšIch
předpisů.

5.2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně Příjemce ke změně podmínek, za kterých byla dotace
poskytnuta (včetně změny kontaktn' osoby uvedené v Žádosti nebo s'dla/m'sta podn'kán'/bydl'ště př'jemce),
je příjemce povinen oznámit toto písemně Poskytovateli neprodleně poté, kdy tato změna nastala.

5.3. příjemce se zavazuje v případě, že příjemce přeruší svou spolkovou a zájmovou činnost ať už z jakýchkoli
důvodů, že tuto skutečnost do 14 kalendářních dnů ohlásí písemně Poskytovateli.

5.4. O užití prostředků povede Příjemce oddělenou a průkaznou účetní, daňovou, nebo jinou evidenci. Dále se
zavazuje uchovávattuto účetní nebo daňovou nebo jinou evidenci po dobu pěti let po skončenidaného období.
příjemce je povinen umožnit fyzickou kontrolu činnosti, na niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to
přímo na místě realizace a stejně tak umožnit nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů
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6.2. Pro případ, kdy Příjemce nebude schopen zajistit realizaci Činnosti nebo z vlastního rozhodnuti nebude činnost
realizovat, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Poskytovatel je dále oprávněn
odstoupitod této smlouvyv případě, že příjemce nepředložIřádně a včas závěrečnou zprávu a vyúčtováninebo
jeho část dle odstavce 4.3. této smlouvy.

6.3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být
doručeno druhé smluvní straně osobně nebo s dodejkou na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy. Účinky
odstoupeni nastávají dnem doručeni.

6.4. V případě odstoupení Poskytovatele od smlouvy dle odstavce 6.1., resp. 6.2. této smlouvy je Příjemce povinen
vrátit celou dosud poskytnutou částku dotace do 14 dnů od doručenízásilky obsahujÍcÍodstoupeníod smlouvy.
Pokud finanční prostředky dotace ještě nebyly převedeny na účet příjemce, má Poskytovatel v případě
odstoupeni od smlouvy právo je neposkytnout.

6.5. Příjemce bere na vědomí, Že každé porušení povinností podie této smlouvy ze strany příjemce je považováno
za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.

6.6. Ve všech shora, v tomto článku, uvedených případech, kdy je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy
odstoupit, může Poskytovatel přistoupit k mIrnějšI sankci příjemce a uložit příjemci odvod za porušeni
rozpočtové kázně podle ustanovení § 10a odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a požadovat na příjemci částečné navrácení poskytnuté dotace (dále
jen jako ,,odvod za porušení rozpočtové kázně" nebo též jen jako ,,sankce"). příjemce se zavazuje odvod za
porušení rozpočtové kázně Poskytovateli uhradit nejpozději do 15 dnů od doručeni zásilky obsahujÍcÍ písemné
uložení předmětné sankce. Uložení odvodu za porušeni rozpočtové kázně musí mít písemnou formu, musí v
něm být uveden důvod k uloženi sankce a musí být doručeno příjemci osobně nebo s dodejkou na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy, když účinky uložení této sankce nastávají dnem jejího doručení příjemci.
Konkrétní výše uloženého odvodu za porušeni rozpočtové kázně, kterou bude příjemce povinen, v případě
porušení svých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, Poskytovateli uhradit, je pak ponechána na zváženia vůli
Poskytovatele, přičemž Poskytovatel uvádí, že při využití sankčního ujednání dle tohoto odstavce bude
postupovat dle odstavce 6.7. této smlouvy, přiměřeně dle závažnosti porušení smluvních ujednání Příjemcem
a v poměru k finančnímu dopadu takového příjemcova porušenítéto smlouvy na celý projekt.

6.7. příjemce a Poskytovatel se výslovně dohodli, že je Poskytovatel, v souladu s předchozím odstavcem, oprávněn
v jednotlivých případech porušeni závazků Příjemce vyplývajÍcÍch z této smlouvy uložit příjemci odvod za
porušení rozpočtové kázně v poměrné výši k prostředkům poskytnuté dotace, a to v nás|edujÍcÍm procentním
rozmezí:
6.7.1. 10% až 20% za před|oženízávěrečného vyúčtovániči jeho dop|ňujÍcÍčásti po sjednaném termínu;
6.7.2. 10% až 20% za nedodrženízávazku vhodným způsobem viditelně označit projekt;
6.7.3. 10% až 20% za nedodrženítermInu realizace projektu;
6.7.4. 15% až 30% za nedodrženísjednané výše spoiufinancování projektu z vlastních prostředků příjemce a

současně vrácení části dotace v poměru k částce, o kterou Příjemce nedodržel svůj podíl na
spo|ufinancování projektu;

6.7.5. 25% až 50% pokud kvalita provedení realizovaného projektu neodpovídá účelu dotace;
6.7.6. 25% až 50% za použití dotace v rozporu s účelem a současně vrácení všech neoprávněně použitých

prostředků dotace.
6.7.7. 25% až 50% v případě, kdy předložená závěrečná zpráva a vyúčtováninebude v souladu s ustanovením

odstavce 4.3. této smlouvy či bude ve zjevném nesouladu s údaji uvedenými na doplnění závěrečné
zprávy a vyúčtováni dle odstavce 4.10. smlouvy.
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Tabulka vychází z přílohy č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.
Příloha č. 1

Finanční vypořádáni dotace

PŘÍJEMCE
(jméno a přÍjmeni/ název)

Adresa:
(trvalý pobyt/sIdlo)

lČ:
(u fyzické osoby i datum narození)

PIátce/neplátce DPH:

Poskytovatel:

Název dotačního programu:

Název projektu:

Celkové výdaje na projekt
(V KČ):

výše dotace z rozpočtu Poskytovatele
(V KČ):

Z dotace vráceno
(V KČ):

Prostředky vráceny na účet Poskytovatele
dne:

Osoba odpovědná za vypořádání projektu
(jméno a příjmenI, funkce, adresa, telefon)

potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace.

V dne

jméno a přIjmenI (název) a podpis příjemce:

* Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH,
je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové výdaje včetně DPH.
Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude částka uvedena bez DPH.
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